

Artikelnummer 007755CH	GTIN-Stück  7 611916 163470	GTIN-Verpackung  7 611916 463471	eco-ID 300790	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Skin Food Light zieht schnell ein und spendet intensive Feuchtigkeit. Mit beruhigenden Pflanzenextrakten regeneriert sie die Hautbarriere und schützt vor dem Austrocknen. Für ein geschmeidig zartes Hautgefühl.

Besonderheiten

Skin Food Light stillt den Durst trockener Haut sofort und versorgt sie mit intensiver Feuchtigkeit. Die seidige Creme beruhigt die Haut mit ihrer reichhaltigen Formulierung und wertvollen Pflanzenextrakten.

Kurzbeschreibung

Skin Food Light zieht schnell ein und spendet intensive Feuchtigkeit. Mit beruhigenden Pflanzenextrakten regeneriert sie die Hautbarriere und schützt vor dem Austrocknen. Für ein geschmeidig zartes Hautgefühl.

Anwendung

Gesicht und Körper, trockene Haut

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Intensive, schnell einziehende Feuchtigkeitspflege, Gesicht und Körper, trockene Haut

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Glycerin, Alcohol+, Glyceryl Stearate Citrate, Beeswax (Cera Alba)+, Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter+, Cetearyl Alcohol, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+, Limonene*, Viola Tricolor Extract, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract+, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract+, Calendula Officinalis Flower Extract+, Lanolin, Carrageenan, Xanthan Gum, Lactic Acid, Glyceryl Caprylate, Fragrance (Parfum)*, Linalool*, Geraniol*, Citral*

+organic ingredient

*from natural essential oils and/or plant extracts



WELEDA
Seit 1921

Skin Food Light, 30ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer 007755CH	GTIN-Stück  7 611916 163470	GTIN-Verpackung  7 611916 463471	eco-ID 300790	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser/ Quellwasser, Sonnenblumenöl+, Glycerin, Alkohol+, Fettsäureglycerid, Bienenwachs+, Kakaobutter+, Fettalkohol, Sheabutter+, Limonen*, Auszug aus Stiefmütterchen, Auszug aus Rosmarinblättern+, Auszug aus Kamillenblüten+, Auszug aus Ringelblumen-(Calendula-)blüten+, Wollwachs, Carrageenan, Xanthan, Milchsäure, Fettsäureglycerid, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten*, Linalool*, Geraniol*, Citral*

+Bio-Inhaltsstoff

*aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Artikelnummer 007755CH	GTIN-Stück 7 611916 163470	GTIN-Verpackung 7 611916 463471	eco-ID 300790	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Grund für Version..... Artikelnummer

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland

Name Inverkehrbringer..... Weleda AG

Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3

PLZ Inverkehrbringer..... 73525

Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Kunststoffolie

Verpackungsmaterial..... COEX, Pappe, PP